
                            令和４年９月２８日 

保護者の皆様  

                          南知多町立みさき小学校長           

                    永 井 孝 夫  

 

第２回学校保健委員会の開催について 

 

 涼風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教

育活動にご理解とご協力いただき，ありがとうございます。 

 さて，みだしのことにつきまして，下記のように開催いたします。今回は「メディアとの付き合い方を考えよう」

と題して，睡眠の大切さやメディアとの上手な付き合い方について，講師の方からお話をしていただきます。 

ご多用のこととは存じますが，ぜひご参加くださいますようご案内いたします。なお，この講演会をＰＴＡ

の第２回家庭教育教室と兼ねさせていただきます。 

記 

 

１ 日 時   令和４年１０月２７日（木） １３：５０～１４：３５ 

 

２ 場 所   みさき小学校 体育館 

         

３ 講 師   あいち健康プラザ 稲吉 理恵 様 

 

４ 参加者      ４～６年生児童，保護者，教職員 

 

５ 内 容 

 （１）はじめのことば（保健委員） 

 （２）講話（質疑応答含む） あいち健康プラザ 稲吉 理恵 様 

 （３）児童お礼の言葉（保健委員） 

 （４）メディアコントロールチャレンジについて（保健委員） 

 （５）校長あいさつ 

 

６ その他 

・個人用スリッパを持参していただきますようお願いします。 

・新型コロナウィルス感染症拡大防止のため，マスクの着用と手指消毒にご協力ください。 

・出席される場合は，下の「第2回学校保健委員会 保護者出席票」を，10月19日（水）までに担任へ

ご提出ください。 

 

この件についての問い合わせ先  みさき小学校 教頭（都筑） ６３－０００１ 

 

 

第２回学校保健委員会 保護者出席票 

第2回学校保健委員会に 出席 します。 

 

  年 児童名               参加保護者名             

ご出席される方は，１０月１９日（水）までに学級担任へご提出ください。 

キリトリ 


